UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƯƠNG

Số:        /UBND-ĐCXD
Về việc Chấp hành các quy

định của pháp luật trong hoạt

động nạo vét lòng hồ, khơi

thông dòng chảy và tận thu

cát, sỏi làm VLXD thông

thường, bùn thải làm vật liệu

san lấp theo phương án được

UBND tỉnh chấp thuận.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Cẩm Lương, ngày     tháng 7 năm 2023

Kính gửi:    - Cán bộ Công chức chức phụ trách các lĩnh vực cấp xã

                   - Ông (bà) Trưởng thôn  trên địa bàn xã

  Thực hiện Công văn số 1635/UBND-TNMT, ngày 06/7/2023 của Uỷ ban

Nhân Dân huyện Cẩm Thủy về việc Chấp hành các quy định của pháp luật trong

hoạt động nạo vét lòng hồ, khơi thông dòng chảy và tận thu cát, sỏi làm VLXD

thông thường, bùn thải làm vật liệu san lấp theo phương án được UBND tỉnh

chấp thuận.

 Để Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc thực hiện của

đơn vị trong thời gian tạm dừng việc thực hiện phương án nạo vét, khơi thông

dòng chảy Nhà máy thuỷ điện Cẩm Thuỷ 1 và tận thu cát, sỏi làm vật liệu xây

dựng, bùn thải làm vật liệu san lấp.

Chủ tịch UBND xã đề nghị Trưởng các thôn tăng cường công tác tuyên

truyền để toàn thể nhân dân được biết và tham gia việc giám sát hoạt động nạo

vét và tận thu của Công ty Cổ phần đầu tư xây dựng hạ tầng và giao thông

(Intracom) trong thời gian đang ngừng hoạt động. Trường hợp Cán bộ, Người

gười dân  phát hiện có hành vi vi phạm phải kịp thời báo cáo UBND xã để ngăn

chặn, xử lý kịp thời hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định.

Trưởng các thôn theo chức năng nhiệm vụ được giao quản lý địa bàn nếu  để xảy

ra vi phạm  mà không kịp thời phát hiện, báo cáo thì Trưởng thôn đó phải chịu

trách nhiệm trước  UBND xã và Chủ tịch UBND xã.

- Công chức địa chính -Xây dựng, Công an xã theo chức năng nhiệm vụ

phối hợp với UBND các thôn trên địa bàn theo dõi, kiểm tra việc tạm dừng hoạt

động của Công ty cổ phần đầu tư xây dựng hạ tầng và giao thông (Intracom);

quản lý chặt chẽ hoạt động nạo vét, khơi thông dòng chảy và tận thu trong quá

trình thực hiện; đảm bảo đúng mục đích, tránh lợi dụng để khai thác khoáng sản

trái phép. Trường hợp có dấu hiệu về hành vi vi phạm trong hoạt động nạo vét,

khơi thông nêu trên phải yêu cầu dừng ngay để khắc phục kịp thời và đề xuất các

cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (b/c);

- Công an xã; - Công chức địa ĐC-XD  thực hiện

- Trưởng các thôn

- Lưu: VT,ĐCXD;.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Bùi Trung Kiên

		phochutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-11T07:36:50+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-11T14:22:48+0700

		2023-07-11T14:23:05+0700

		2023-07-11T14:23:24+0700